only according to the degree of their delin-

quency.—(XXII. 10.) No Clerk shall be amer-

ced for his lay-tenement, but according to the

manner of the others as aforesaid, and not accord-

ing to the quantity of his ecclesiastical benefice.

—

(XXIIl. 11.) Neither a town nor any person shall

be distrained to build bridges or embankments,

excepting those which anciently, and of right, are

bound to do it.—(XXIV. 14.) No Sheriff, Con-

stable, Coroners, nor other of our Bailiffs, shall

hold pleas of our crown.—(XXV.) All Counties,

and Hundreds, Trethings, and Wapontakes, shall

be at the ancient rent, without any increase, ex-

cepting in our Demesne-manors.—(XXVI. 15.)

If any one holding of us a lay-fee dies, and

the Sheriff or our Bailiff, shall shew our letters-

patent of summons concerning the debt which the

defunct owed to us, it shall be lawful for the

Sheriff or our Bailiff to attach and register the

chattels of the defunct found on that lay-fee, to

the amount of that debt by the view of lawful

men, so that nothing shall be removed from thence

until our debt be paid to us ;' and the rest shall

be left to the executors to fulfil the wiU of the
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defimcti et si nihil nobis debeatur ah ipso, omnia ^

,, catalla cedant defuncto, salvis uxore ipsius et piie

Vris rationaiilibus partibus siiis.— (XXVII. \&.J

Si aliquis liber homo intestatus decesserit, catalla 'i

sua per matins propinquonim parenttim et amico-

rum SHorum, per visum Ecclesiae distribuantttr

;

salvis iinicuiqiie debitis qiue defunctis ei debebat.

—(XX VIH. 18.J Nullus Conslabularius vel alius

Ballivics noster, capiat blada vel alia catalla ali-

ciijiis, nisi statim inde reddal denarios, ant re-

spectttm hide habere possil de voluntate vendi-

toris.—(XXIX. \9.J Nullus Constabularius dis-

tringat aliquem Militem ad dandum denarios pro

custodia castri, sifacere voluerit cnstodiam illam

in propria persona sua, vel per alium probum

hominem, si ipse eam facere non possit propter

rationabilem causam: et si nos du.verimus vel

miserimus eum in e.vercitu, erit quietus de cus-

todia secundum quantitatem temporis quo, per

nos, fuerit in exercitu.— f^XXX. 20.J Nullus

Vicecomes vel Ballivus noster, vel aliquis alius,

capiat eqtios vel carettas alicnjus liberi hominis

pro carragio faciendo, nisi de voluntate ipsius li-

beri hominis.—(XXXI. 21.) Nee nos, nee Ballivi

nostri, capiemus alienum boscum ad castra vel alia

agenda nostra, nisi per voluiitatem ipsius cujus